
Pernambuco , 16 de Janeiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3762 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 90 

 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 

  

Palácio Municipal Celso Galvão, em 15 de janeiro de 2025. 

  

SIVALDO RODRIGUES ALBINO 
Prefeito 

Publicado por: 
Ana Beatriz Maciel Alves 

Código Identificador:B3499E32 

 
GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº 261/2025-GP 

 

―Dispõe sobre a exoneração a pedido da servidora, 

e dá outras providências‖. 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GARANHUNS, no uso de 

suas atribuições legais, 

  

R E S O L V E: 

  

Art. 1º - EXONERAR A PEDIDO, o(a) Servidor(a) LUCIENE 

MONTEIRO DE FRANÇA BARROS, portador(a) do CPF Nº: 

038.929.574-44, titular do cargo efetivo de AGENTE DE 

DISCIPLINA, matrícula nº. 11.074, lotada na Secretaria Municipal 

de Educação, de acordo com o Art. 82 e inciso I da Lei nº. 6.123 de 

20.07.68, ESTATUTO DOS FUNCIONÁRIOS PÚBLICOS DO 

ESTADO DE PERNAMBUCO, adotado pelo Município através da 

Lei Municipal nº. 2.836 de 22.07.97, com vigência retroativa a 09 de 

janeiro de 2025. 

  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, com efeitos 

retroativos a 09 de janeiro de 2025. 

  

CUMPRA-SE 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 

  

Palácio Municipal Celso Galvão, em 15 de janeiro de 2025. 

  

SIVALDO RODRIGUES ALBINO 
Prefeito 

Publicado por: 
Ana Beatriz Maciel Alves 

Código Identificador:FA33C993 

 
GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº 262/2025-GP 

 

―Dispõe sobre a nomeação de candidato(a) 

aprovado(a) no Concurso Público Municipal 

realizado em 07 de abril de 2024 e dá outras 

providências‖ 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GARANHUNS, no uso de 

suas atribuições legais, e 

  

CONSIDERANDO o resultado do Concurso Público Municipal de 

provas 2024.1, realizado no dia 07 de abril de 2024, homologado 

através da Portaria Nº. 0499/2024-GP de 04 de julho de 2024. 

  

CONSIDERANDO o disposto no Art. 10, inciso I e Art. 11, inciso 

II da Lei nº. 6.123 de 22 de julho de 1968, Estatuto dos Servidores 

Públicos do Estado de Pernambuco, adotado por este Município 

através da Lei Municipal nº. 2.836 de 22 de julho de 1997 para reger 

o funcionalismo municipal, 

  

R E S O L V E: 
  

Art.1º - NOMEAR para o cargo de PROFESSOR I DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS DO ENSINO 

FUNDAMENTAL (ATUAÇÃO EM ESCOLA DE TEMPO 

REGULAR), com vigência a partir desta data, a Sra. KEITY ELEN 

DA SILVA MELO, Inscrição nº. 0182376, Ordem de Classificação 

64º, portadora do CPF nº. 092.783.444-86.  

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

  

CUMPRA-SE 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 

  

Palácio Municipal Celso Galvão, em 15 de janeiro de 2025. 

  

SIVALDO RODRIGUES ALBINO 
Prefeito 

Publicado por: 
Ana Beatriz Maciel Alves 

Código Identificador:71043459 

 
GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº 263/2025-GP 

 

―Dispõe sobre a nomeação e concessão de 

gratificação como fiscal de contratos da Secretaria 

Municipal de Finanças, e dá outras providências‖. 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GARANHUNS, no uso de 

suas atribuições legais, 

  

CONSIDERANDO, a comunicação interna de nº. 0028/2025-SEAD. 

  

R E S O L V E: 

  

Art. 1º - NOMEAR ao(a) Sr(a). JOSÉ JEFFERSON RUANN 

PINTO BEZERRA, portador(a) do CPF nº. 107.936.884-18, 

matrícula nº: 25.165, ocupante do cargo de ASSESSOR TÉCNICO, 

lotado(a) na Secretaria Municipal de Finanças, como FISCAL DE 

CONTRATOS. CONCEDER gratificação no valor de R$ 1.500,00 

(mil e quinhentos reais) sobre seus vencimentos, de acordo com os 

termos do Art. 33 da Lei Municipal nº 5183/2023, com vigência 

retroativa a 02 de janeiro de 2025. 

  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data, com efeitos 

retroativos a 02 de janeiro de 2025. 

  

CUMPRA-SE 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 

  

Palácio Municipal Celso Galvão, em 15 de janeiro de 2025.  

  

SIVALDO RODRIGUES ALBINO 
Prefeito 

Publicado por: 
Ana Beatriz Maciel Alves 

Código Identificador:23743386 

 
GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº 264/2024-GP 

 

―Dispõe sobre a designação e concessão de 

gratificação como gestor de contratos da Autarquia 

Municipal de Segurança, Trânsito e Transporte, e dá 

outras providências‖. 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GARANHUNS, no uso de 

suas atribuições legais, 

  

CONSIDERANDO, a comunicação interna de nº. 0040/2025-SEAD. 

  

R E S O L V E: 

  

Art. 1º - NOMEAR ao(a) Sr(a). EVELÍSIO TAVANE OLIVEIRA 

BARROS, portador(a) do CPF nº. 425.856.514-87, matrícula: 50.676, 

ocupante do cargo de SECRETÁRIO EXECUTIVO DO 

GABINETE DE GESTÃO INTEGRADA MUNICIPAL E 

SEGURANÇA CIDADÃ, lotado(a) na Autarquia Municipal de 

Segurança, Trânsito e Transporte, como GESTOR DE 

CONTRATOS. CONCEDER gratificação no valor de R$ 2.000,00 

(dois mil reais) sobre seus vencimentos, de acordo com os termos do 


